第41回群馬血液疾患研究会

謹啓 時下、先生方におかれまして益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、第41回群馬血液疾患研究会を下記の通り開催いたす事となりました。
ご多忙中のところ恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内いたします。

謹白

日 時：2024年 ４/12 19:00-20:40
形 式：ハイブリット開催 ①群馬ロイヤルホテル ②ZOOM配信
＊薬剤師会、単位取得希望の方は裏面をご確認ください
＊検査技師会の方は、入室時に「会員番号、お名前」を必ずご入力下さい

プログラム

渋川医療センター 血液内科 リンパ腫・骨髄腫センター長 斉藤 明生 先生

国立大学法人岡山大学病院 ゲノム医療総合推進センター

研究教授 遠西 大輔 先生

群馬大学 名誉教授 村上 正巳 先生

「DLBCLの基礎と臨床の最新のトピックス
〜細胞起源を再考する〜」

共 催：群馬血液疾患研究会、群馬県医師会(仮)
群馬県病院薬剤師会、群馬がんアカデミー、中外製薬株式会社

後 援：群馬県臨床検査技師会

日本臨床衛生検査技師会生涯教育制度 専門-20点
日本病院薬剤師会日病薬病院薬学認定(区分V-2) 0.5単位

②担当者へ直接ご視聴希望の旨をお伝えください

①二次元コードからのご参加登録

※ご参加にあたっては下記いずれかの方法でご参加登録をお願い申し上げます
視聴用URLをお送りさせて頂きます

連絡先：中外製薬高崎オフィス（担当：三鴨）
Mikamo.daiki92@chugai-pharm.co.jp
（9：00－17：00（土日・祝日を除く）

20:35－20:40 閉会の辞

群馬大学医学部附属病院 血液内科 診療教授 半田 寛 先生

19:00－19:05 開会の辞

座長

演者

前橋赤十字病院 明石 伊生 先生

19:35－20:35 特別講演

19:05－19:35 一般演題

演者

群馬大学医学部附属病院 血液内科 病院講師 宮澤 悠里 先生

「 硝子血管型キャッスルマン病様病理像が先行したDLBCLの1例 」

渋川医療センター 血液内科 三原 正大 先生

「 高位精巣摘除術で診断された血管内大細胞型B細胞リンパ腫の2例 」

「 Pola-R-CHP療法 〜CNS再発予防併用における安全性〜 」

mailto:Mikamo.daiki92@chugai-pharm.co.jp

以下は薬剤師の先生方へ群馬県病院薬剤師会からの連絡です。

以下は群馬県病院薬剤師会から薬剤師の先生方へWeb参加についての連絡です。
1. 本講演会はどなたでも参加できますが、講演会への参加にあたり、定員がある場合には、群馬県病院薬剤師会
(以下、本会)会員を優先する場合があります。

2. 本会非会員で日病薬病院薬学認定取得を希望される先生は、開催日前日までに非会員参加費として2000円をお
支払いください。お支払い方法は、群馬県病院薬剤師会(Gunmabyoyaku-soc＠umin.ac.jp)へお問い合わせくだ
さい。

3. 本講演会の19:35～20:35の視聴と、レポート提出により日病薬病院薬学認定V-2(0.5単位)の取得が可能です。
なお、単位区分は申請時のもので日病薬での認定の際、変更になる場合もあります。

4. 日病薬病院薬学認定単位取得を希望する場合には、講演終了後当日中にレポートを提出が必要です。レポート
の提出先についてはグーグルフォームにて
https://forms.gle/fpddMQyJwxqXKYQe8 からお願い致します。レポート提出の際に登録するメールアドレス
は、本講演会のログイン時(登録時)に使用したメールアドレスを登録してください。

1. Web視聴の際に登録された、お名前、ご所属、メールアドレス、ログイン時刻、ログアウト時刻につきまして
は、単位申請及び認定シール送付目的のため本会へ情報提供させていただきます。それ以外の目的では使用致
しません。

第41回群馬血液疾患研究会
オンライン開催

②担当者へ直接ご視聴希望の旨をお伝えください

①二次元コードからのご参加登録

※ご参加にあたっては下記いずれかの方法でご参加登録をお願い申し上げます
視聴用URLをお送りさせて頂きます

連絡先：中外製薬高崎オフィス（担当：三鴨）
Mikamo.daiki92@chugai-pharm.co.jp
（9：00－17：00（土日・祝日を除く）

共 催：群馬血液疾患研究会、群馬県病院薬剤師会、群馬がんアカデミー
中外製薬株式会社

後 援：群馬県臨床検査技師会

日本臨床衛生検査技師会生涯教育制度 専門-20点
日本病院薬剤師会日病薬病院薬学認定(区分V-2) 0.5単位

https://forms.gle/fpddMQyJwxqXKYQe8
mailto:Mikamo.daiki92@chugai-pharm.co.jp

	スライド 1
	スライド 2